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så, hvordan licensen skulle fordeles mellem TV 
2 og Danmarks Radio. 

Jens Rohde (V): 
Jeg står her med kommissoriet for den regne- 
gruppe, hvor Kulturministeriet har anmodet 
KPMG Consulting om at udarbejde en frem- 
skrivning af TV 2's indtægtsmuligheder på re- 
klamemarkedet i perioden fra 1999 til 2004, og i 
det er der bedt om at komme med et scenario, 
som skitserer forbudet mod børnereklamer. Og 
skønnet er foretaget under den forudsætning, at 
TV 2 vil miste et årligt reklameomsætningsbe- 
løb på 54 mio. kr. Det må man da sige ligger 
meget tæt på de 60 mio. kr. 

Er det nogle, som man får i ekstra licenstil- 
skud? Er det en tilfældighed? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der var en bekræftelse, som jeg søgte at få i ons- 
dags, da vi havde spørgetid om det her sidst, og 
som jeg ikke fik. Og nu skal jeg til ministerens 
oplysning bare sige, at jeg har været hele debat- 
ten igennem i onsdags; jeg fik sådan set ikke 
svaret, selv om ministeren øjensynlig har troet, 
at jeg fik det. Bekræftelsen, jeg søgte at få, var: 

Kan ministeren ikke bekræfte, at det har væ- 
ret ministerens opfattelse igennem hele det her 
tidsforløb, som vi har diskuteret, at der med de 
60 mio. kr. var tale om en egentlig kompensati- 
on til TV 2, og at det først er efterfølgende, at 
ministeren er kommet i tanke om, at det var der 
vist ikke, og har måttet revidere sin opfattelse af 
det ifølge det, som er oplyst over for os? 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Nu kan jeg ikke alle regnestykkerne, som 
KPMG lavede, men så vidt jeg husker, er det så- 
dan, at det, KPMG havde regnet på i dét scena- 
rio, var et totalt børnereklameforbud, hvor man 
ganske enkelt forbød børnereklamer -  men jeg 
er ikke sikker. Jeg vil gerne vende tilbage med 
et skriftlig svar på det. 

I forhold til det, hr. Kristian Thulesen Dahl 
spørger om: Som jeg har sagt én gang, er det 
egentlig ligegyldigt, hvordan jeg har tænkt tin- 
gene. Det, der har været vigtigt for mig i hele 
det her forløb, er at gøre mere i forhold til børn 
og unge. 

Hvis man går kulturpolitikken igennem fra 
de sidste 3 år, vil man konstatere, at regeringen 
i stigende grad har satset på børn og unge. Det 
har vi, fordi vi mener, at det er fantastisk vig- 
tigt, at børn og unge får et solidt fundament i 

dansk sprog og dansk kultur ud fra den betragt- 
ning, at det er dem, der skal føre samfundet vi- 
dere. 

Så i al den lovgivning, vi laver for øjeblikket, 
er det sådan, at børn og unge altid er medtænkt. 

Og da vi skulle lave medieaftalen, har det lig- 
get mig meget på sinde at være med til sikre, at 
vi rent faktisk gjorde mere for børn og unge, 
end vi har gjort tidligere. Og det gør vi så på en 
række forskellige punkter, som jeg også gjorde 
rede for sidste onsdag, ved at give flere penge 
til produktion af børneudsendelser, ved at lave 
medieskoler i alle amter, ved at gå ind og be- 
skytte børn og unge mod reklamer osv. 

Det vil sige, at det er en buket af tiltag. Det, 
der i hvert fald har været min intention med 
hele det her, er at gøre mere på det kulturpoli- 
tiske område i forhold til børn og unge. 

Jeg håber, at det er tilstrækkeligt svar. Jeg kan 
kun gøre rede for, hvordan jeg samlet set har 
vurderet situationen, når vi taler om kulturpoli- 
tikken for børn og unge. 

Jens Rohde (V): 
Ministeren erkender altså her, at der er foreta- 
get beregninger og endda nogle meget udførligt 
skitserede scenarier i den rapport, som vi fik fra 
regnegruppen. Og det er også helt fint. 

Det eneste scenario, der ikke er skitseret, er 
sådan set det scenario, som nu er blevet en rea- 
litet med den aftale, kulturministeren har lavet 
med TV 2. Og på den baggrund synes vi sådan 
set, at det er rimeligt, at man lavede et nyt be- 
regningsgrundlag og dermed også vurderede, 
hvorvidt det skulle have en betydning for, hvor 
stor en licensandel man trækker ud af borgernes 
lommer, fordi forudsætningerne er anderledes 
end dem, som ministeren har skitseret. 

Og man må jo spørge: Vil ministeren hermed 
sige, at der ikke bliver foretaget nogen form for 
ændringer i beregningsgrundlaget? Og hvis der 
ikke er tale om en kompensation, hvorfor er mi- 
nisteren så løbet fra sine løbende løfter til TV 2 
om, at de skulle have en kompensation? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ministeren siger, at det egentlig er ligegyldigt, 
hvordan hun har tænkt tingene. Sådan indledte 
ministeren sit svar til mig. 

Men så må jeg jo sige, at når jeg stiller det her 
spørgsmål nu for sjette gang inden for to spør- 
getider, er det jo, fordi jeg ikke mener, det er li- 
gegyldigt, hvordan ministeren har set tingene 
eller tænkt tingene. Og derfor mener jeg altså, at 


